



12.06.19.
КОПІЯ

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

29000, м. Хмельницький, майдан Незалежності, 1 тел. 71-81-84, факс 71-81-98

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

"12" червня 2018 р.

м. Хмельницький
Справа № 924/1293/17

Господарський суд Хмельницької області у складі:
суддя Крамар С.І., при секретарі судового засідання Мельницький Н.О., розглянувши матеріали справи за заявою: 1) Головного управління ДФС у Хмельницькій області, м. Хмельницький 2) Приватного підприємства "Природний дар", с. Шельпаки Підволочиського району Тернопільської області до Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", м. Деражня Хмельницької області про порушення справи про банкрутство

Представники сторін:

від кредиторів: Варава В.В – представник ГУ ДФС у Хмельницькій області згідно довіреності №б/н від 09.01.2018р.;

Панченко Д.В. – представник ПАТ "Укрсоцбанк" згідно довіреності №02-36/2464 від 02.11.2017р.;

Весна Н.О. - представник Хмельницької обласної споживчої спілки споживчих товариств (облспоживспілка) згідно довіреності №б/н від 19.03.2018р.;

Цимбал Н.П. - представник ПП "Природний Дар" згідно довіреності №б/н від 27.12.2017р.;

Мукомела І.І. – представник Головного управління ПФУ в Хмельницькій області згідно довіреності №б/н від 03.01.2018р.;

Мілашевський М.Г. – представник Ковальчук Л.М., Сінкевич Д.Ф. та Сінкевича В.С. згідно договорів про надання правової допомоги від 18.02.2018р.;

від боржника: не з'явився;

від розпорядника майна: не з'явився.

В судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини постанови.

Ухвалою суду від 15.01.2018р. порушено провадження у справі №924/1293/17 про визнання банкрутом ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", м. Деражня, введено мораторій на задоволення вимог кредиторів боржника, введено процедуру розпорядження майном, призначено розпорядником майна арбітражного керуючого Козлова В.О. та призначено попереднє засідання суду.

15.01.2018р. оприлюднено на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оголошення про порушення судом справи про банкрутство Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", м. Деражня.

Ухвалою суду від 07.05.2018р. затверджено реєстр вимог кредиторів боржника, призначено дату проведення зборів кредиторів та підсумкове засідання суду.

15.05.2018р. на адресу суду надійшла заява №02-01/1819 від 15.05.2018р. розпорядника майна - арбітражного керуючого Козлова В.О. про припинення повноважень, яка ухвалою суду від 16.05.2018р. призначена до розгляду.



*24*1475767*1*0*

21.05.2018р. розпорядник майна – арбітражний керуючий Козлов В.О. на адресу суду подав звіт №02-01/1823 від 17.05.2018р. про виконану роботу та фінансовий стан ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" станом на 17.05.2018р. До звіту додані відповідні копії листів реєструючих органів.

25.05.2018р. на адресу суду надійшла заява арбітражного керуючого Капличного А.М. №25/05/18-1 від 25.05.2018р. про участь у справі про банкрутство, згідно якої він надав згоду на призначення розпорядником майна ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки". Вказав, що судимості та заборони суду займатися арбітражною діяльністю не має, управління боржником не здійснював, не є заінтересованою особою стосовно боржника та кредиторів відповідно до ст. 1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом". До заяви додано копії свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №371/5 від 05.03.2013р. та договору страхування відповідальності №3424593 від 14.03.2018р.

На адресу суду 08.06.2018р. арбітражний керуючий Чернецька А.А. (свідоцтво №123 від 06.02.2013р.) подав заяву про участь у справі про банкрутство, згідно якої просить призначити розпорядником майна, ліквідатором у справі №924/1293/17. Зазначив, що управління боржником не здійснював та не є заінтересованою особою стосовно боржника. Додатково до заяви подав копію свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора), про підвищення кваліфікації від 17.03.2018р. та договір страхування відповідальності арбітражного керуючого №3414180 від 05.01.2018р.

12.06.2018р. на адресу суду арбітражний керуючий Івашук В.А. подав заяву про участь у справі №924/1293/17 про банкрутство ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", згідно якої просить призначити його розпорядником майна, ліквідатором. Вказав, що не є заінтересованою особою стосовно боржника та управління боржником не здійснював. До заяви додано копію свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №371/5 від 05.03.2013р. та про підвищення кваліфікації від 17.03.2018р., договір добровільного страхування професійної відповідальності арбітражних керуючих №2301-17-0000001 від 28.09.2017р.

Інших заяв на участь у справі як ліквідатора по даній справі від арбітражних керуючих на час судового засідання до суду не надходило.

На адресу суду 12.06.2018р. кредитором - Хмельницькою обласною споживчою спілкою споживчих товариств (облспоживспілка) надано: клопотання від 12.06.2018р., в якому вона просить суд: відкрити ліквідаційну процедуру по справі та визнати боржника банкрутом; призначити ліквідатором ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" арбітражного керуючого Чернецьку А.А.. До клопотання додано: протокол №1 від 07.06.2018р. загальних зборів кредиторів та протокол засідання комітету кредиторів №1 від 07.06.2018р., згідно яких обрано комітет кредиторів та голову комітету кредиторів – Хмельницьку обласну споживчою спілку споживчих товариств (облспоживспілку), розглянуто звітність боржника, баланс, фінансовий аналіз показників підприємства та прийнято рішення про звернення до господарського суду області з клопотанням про визнання ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором арбітражного керуючого Чернецьку А.А.

Арбітражним керуючим Чернецькою А.А. 12.06.018р. на адресу суду надано інформацію щодо своєї діяльності та можливості виконувати функції передбачені Законом про банкрутство.

Розпорядник майна - арбітражний керуючий Козлов В.О. в судове засідання не з'явився, повноважного представника не направив, про причини неявки суд не повідомив, хоча був належним чином повідомлений про час, місце та дату розгляду справи.

Повноважні представники кредиторів в судовому засіданні підтримують клопотання Хмельницької облспоживспілки, просять суд припинити процедуру розпорядження майном боржника та повноваження розпорядника майна по справі, визнати боржника банкрутом та відкрити щодо нього ліквідаційну процедуру.

В судовому засіданні представники кредиторів - ГУ ДФС у Хмельницькій області, Хмельницької облспоживспілки, ПП "Природний Дар", ГУ ПФУ в Хмельницькій області, Ковальчук Л.М., Сінькевич Д.Ф. та Сінькевича В.С., підтримали кандидатуру арбітражного керуючого Чернецької А.А. та просили суд призначити її ліквідатором у справі, а в задоволенні решти заяв арбітражних керуючих відмовити.

Повноважний представник кредитора – ПАТ „Укрсоцбанк” щодо задоволення клопотання про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Чернецької А.А. не заперечував, однак просив суд розглянути кандидатуру арбітражного керуючого Аверкіна В.В. для виконання повноважень ліквідатора ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки".

3 ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО

2



*24*1475767*1*0*

Боржник в судові засідання не з'явився, повноважного представник а не направив, про причини неявки суд не повідомив, хоча був належним чином повідомлений про час, дату та місце розгляду справи.

З огляду на наведене, зважаючи на належне повідомлення сторін про час та місце розгляду справи, вимоги розумності строку судового розгляду та здійснення судових процедур, суд приходять до висновку, що справа може бути розглянута за наявними у ній документами, а неявка розпорядника майна та боржника не призводить до неможливості її розгляду.

Розглянувши подані учасниками провадження у справі про банкрутство та арбітражними керуючими заяви та документи, дослідивши їх в сукупності, заслухавши кредиторів по справі, судом встановлено та приймається до уваги наступне:

Дочірнє підприємство "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" значиться за місцезнаходженням: 32200, Хмельницька область, Деражнянський район, м. Деражня, вул. Миру, буд.126; ідентифікаційний код 01729677.

Заборгованість ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" м. Деражня Хмельницької області перед кредиторами, згідно затвердженого ухвалою суду реєстру, визначена в розмірі 14 950 833,95 грн.

Відповідно до вимог ст. 1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі – Закону про банкрутство) - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедур санації та мирової угоди і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Законом, грошові вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч. 3 ст. 22 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" до повноважень розпорядника майна відноситься проведення аналізу фінансово-господарської діяльності боржника.

Згідно з наявним в матеріалах справи Аналізом фінансово-господарського стану ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" складеним у відповідності із Методикою проведення поглибленого аналізу фінансово-господарського стану неплатоспроможних підприємств та організацій затверджених Наказом Агентства з питань запобігання банкрутству підприємств та організацій №81 від 27.06.1997р., ліквідатором за результатами аналізу зроблено висновок, що виробничо - господарська діяльність боржником не здійснюється, підприємство не прибуткове, незавершених капітальних інвестицій, запасів, біологічних активів, готівки, бланків документів суворої звітності витрат майбутніх періодів, забезпечень та резервів не виявлено.

Таким чином, арбітражним керуючим Козловим В.О. встановлено неплатоспроможність боржника, відсутність ліквідності, прибутковості, рентабельності та фінансової стійкості підприємства.

Як вбачається з матеріалів справи, арбітражним керуючим Козловим В.О. вжито можливих заходів для виявлення майна боржника. Відсутність майна, за рахунок якого можна було б відновити платоспроможність боржника підтверджується відповідними довідками, витребуваними розпорядником майна та наявними в матеріалах справи.

Так, на виконання вказаних приписів Закону, розпорядником майна 23.01.2018р. направлено листи №02-01/1678, № 02-01/1679 на адресу керівника та засновників ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" з вимогою надати копії документів ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" та інформацію, для виконання розпорядником майна покладених на нього обов'язків, а також проведення інвентаризації майна боржника. Листами № 02-01/1722 від 23.02.2018 р., № 02-01/1738 від 07.03.2018 р. розпорядник майна повторно просив виконуючого обов'язки директора ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” створити інвентаризаційну комісію та провести інвентаризацію майна боржника. Відповіді на листи не надходили, інвентаризаційну комісію створено не було.

Станом на день подачі звіту заборгованість щодо виплати заробітної плати працівникам боржника розпорядником майна визначена у розмірі 54 151,77 грн.

З метою забезпечення збереження майна ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”, здійснення управління та розпорядження майном банкрута, аналізу фінансового становища, ліквідатор вживав заходи, спрямовані на пошук та виявлення майна, грошових коштів та інших цінностей банкрута:

Регіональний сервісний центр Міністерства внутрішніх справ в Хмельницькій області повідомив розпорядника майна, що згідно регіональної АПС „Автомобіль” та Єдиного державного реєстру МВС за ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” зареєстровані наступні автотранспортні засоби: ГАЗ 24 1975 р., держ. номер 0482ХМВ; ГАЗ 31029 1994, р., держ. номер 1165ХМВ, УАЗ 452 1991 р., держ. номер 8605ХМО; УАЗ 452 2445 1991 р., держ. номер ВХ1341ВТ, ГКБ 8350 1987 року, держ. номер ВХ9740ХТ (запит № 02-01/1668 від 23.01.2014р., лист № 31/22-444 від

З ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО



01.02.2018 р.).

Хмельницька митниця ДФС повідомила, що ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” станом на 01.02.2018 р. на обліку в Хмельницькій митниці ДФС не перебуває та митне оформлення товарів в період з 01.01.2015 р. по теперішній час не здійснювало (запит №02-01/1666 від 23.01.2018 р., лист № 5/22-70-00.2-07-08 від 08.02.2018 р.).

Регіональне відділення Фонду державного майна України по Хмельницькій області повідомило, що не було засновником ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”, тому інформації щодо розміру державної частки у статутному капіталі зазначеного підприємства та наявності (відсутності) на його балансі державного майна, немає (запит № 02-01/1676 від 23.01.2018 р., лист № 11-04-00394 від 05.02.2018 р.).

Деражнянське відділення Красилівської ОДПІ ГУ ДФС повідомило, що ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” відкрито наступні рахунки: №26008001019489 (рос. рубль), №26008001019489 (дол. США), №26008001019489 (євро), №26008001019489 (гривня) в ПАТ „Перший інвестиційний банк”, № 26040060048210, № 26056052410259, №36057383848005, №260603848003 в Хмельницькій філії ПАТ КБ „Приватбанк” м. Хмельницький, №26001228328, №26007188257, №26007444968, №26008444967, № 26006454357 в АТ „Райффайзен банк Аваль” у м. Києві, №37511000234390 в Казначействі України, №26003013042097 (дол. США), №26003013042097 (євро), №26004001042097 (дол. США), №26004001042097 (євро), №26004001042097 (гривня), №26058013042097, №26003013042097 в ПАТ „Сбербанк” (запит № 02-01/1665 від 23.01.2018 р., лист №547/22-06-09 від 05.02.2018р.).

Госпрозрахункове мале підприємство „Інвентаризатор” Деражнянської районної ради повідомило, що по обліку технічної інвентаризації право власності на нерухоме майно ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” по вул. Миру, 126 в м. Деражня не зареєстровано до 01.01.2013 р. (запит № 02-01/1673 від 23.01.2018 р., лист № 73 від 13.02.2018 р.).

Управління державної архітектурно - будівельної інспекції у Хмельницькій області повідомило, що відповідно до даних Єдиного реєстру документів, що дають право на виконання підготовчих та будівельних робіт і засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, відомостей про повернення на доопрацювання, відмову у видачі, скасування та анулювання зазначених документів Державної архітектурно - будівельної інспекції України за період з 12.03.2011 р. по теперішній час зареєстровано декларацію про початок виконання будівельних робіт на об'єкт будівництва: „Реконструкція гуртожитку під 19-ти квартирний житловий будинок; Хмельницька обл., Деражнянський р-н, м. Деражня, вул. Миру, 157/1” за № ХМ082132740759, а також зареєстровано декларацію про готовність до експлуатації об'єкта: „Реконструкція гуртожитку під 19-ти квартирний будинок; Хмельницька обл., Деражнянський р-н, м. Деражня, вул. Миру, 157/1” за № ХМ 142133320799 (запит № 02-01/1670 від 23.01.2018 р., лист № 1022-10/337-18 від 05.02.2018 р.).

Деражнянський районний відділ ДВС ГТУЮ в Хмельницькій області повідомив, що станом на 02.02.2018р. Деражнянським РВ ДВС ГТУЮ в Хмельницькій області відкрито 7 виконавчих проваджень на загальну суму боргу 3 676,23 грн. про стягнення з ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” на користь Летичівського ОУПФУ Хмельницької області, майно, що зареєстровано та знаходиться у власності ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”, Деражнянським РВ ДВС не арештовувалося та не вилучалося, (запит № 02-01/1669 від 23.01.2018 р., лист № 14.5-21/1001 від 02.02.2018 р.).

Відділ примусового виконання рішень УДВС ГТУЮ у Хмельницькій області повідомив, що на виконанні у Відділі примусового виконання рішень перебували виконавчі провадження, стороною за якими, а саме боржником, було ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”, в ході примусового виконання були винесені постанови про арешт майна боржника та оголошення заборони на його відчуження № 47876291 від 16.06.2015 р. та постанови про арешт майна боржника та оголошення заборони на його відчуження № 478762 від 11.09.2015 р. (лист № 997 від 02.03.2018 р.).

Виконавчий комітет Деражнянської міської ради повідомив, що ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” земельна ділянка на праві приватної власності не передавалася (запит № 02-01/1667 від 23.01.2018 р., лист № 61 від 01.02.2018 р.).

Головне управління Держгеокадастру в Хмельницькій області повідомило, що державна реєстрація земельних ділянок та правовстановлюючих документів на них у складі державного реєстру земель та надання відомостей з нього здійснювалась до 01.01.2013 р. територіальними органами Держгеокадастру за

3 ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО

4

МОПАНІЧО
ОНДПЕ



*24*1475767*1*0*

місцем розташування земельної ділянки, згідно до інформації наданої структурними підрозділами, зареєстровані земельні ділянки за ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” на території Хмельницької області не виявлено (запит № 02-01/1667 від 23.01.2018р. лист № 33-22-0.2-881/2-18 від 20.02.2018 р.).

Архівний відділ Деражнянської РДА повідомив, що на зберігання до Деражнянського районного трудового архіву надійшли лише документи з кадрових питань (накази з особового складу, заробітна плата працівників), документи підприємства, які підлягають передачі на постійне зберігання до архівного відділу Деражнянської РДА не передано, не погоджено та не подано жодної інформації щодо подальшого їх зберігання, а в разі відсутності про причини відсутності (запит № 02-01/1672 від 23.01.2018р., лист № 01-22/12 від 07.02.2018р.).

Головне управління Держпродспоживслужби в Хмельницькій області повідомило, що згідно уніфікованої автоматизованої електронно - облікової системи в Хмельницькій області за ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” зареєстровано: трактор колісний ЮМЗ-6АКЛ 1992р.в., номерний знак 13784ЕР; причіп 2ПТС-4 1988 р.в., номерний знак ЕР04687; причіп 2ПТС-4 1992 р.в., номерний знак ЕР04686; трактор колісний ЮМЗ-6АКЛ 1992 р.в., номерний знак 13783ЕР (запит № 02- 01/1677 від 23.01.2018 р., лист № 22/15-03/762 від 14.02.2018 р.).

Управління Держпраці у Хмельницькій області повідомило, що відповідно НПАОП 00-1.26-96, 0.00-1.36-03 в Управлінні Держпраці в Хмельницькій області перебувають на обліку парові котли зареєстровані за ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”, а саме: парові котли ДКВР 4/13, зав. № 1454, № 7630, облік. № 948, 949, 1973 та 1977р. в. в кількості 2 одиниці, паровий котел Е 1/9М, зав. № 11075, облік. № 951, 1978 р. в в кількості 1 одиниця (запит № 02-01/1664 від 23.01.2018 р., лист № 448/18 від 02.02.2018р.).

Згідно Реєстру цивільних повітряних суден станом на 18.01.2018р. жодного повітряного судна за боржником не зареєстровано.

Державна авіаційна служба України повідомила, що у Державному реєстрі цивільних повітряних суден за ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” повітряні судна не зареєстровано, інформація щодо наявності аеродромів, злітно - посадкових майданчиків, авіаційної наземної техніки та аеродромного обладнання у ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” відсутня (запит № 02-01/1657 від 23.01.2018 р., лист № 1.16-2453-18 від 27.02.2018 р.).

Управління СБУ в Хмельницькій області повідомило, що спеціальний дозвіл на провадження діяльності, пов'язаної з державною таємницею ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" не надавався (запит № 02- 01/1674 від 23.01.2018 р., лист № 72/26/16-8/16 від 08.02.2018 р.).

ДП "Український інститут промислової власності" повідомило, що вартість патентно - інформаційного пошуку 864,00 грн. (запит № 02-01/1659 від 23.01.2018 р., лист № 263/2018 від 31.01.2018р.).

ДП "Український державний центр радіочастот" повідомив, що ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” дозволи на експлуатацію радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв не видавалися, інформація про наявні РЕЗ та ВП у ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” відсутня (запит № 02-01/1658 від 23.01.2018 р., лист № 80/09.4.2-04/25-157/1538 від 07.02.2018 р.).

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку повідомила, що ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” серед власників, які володіють значними пакетами акцій емітентів (10 відсотків і більше акцій приватних акціонерних товариств та 5 відсотків і більше публічних акціонерних товариств) відсутнє (запит № 02-01/1656 від 23.01.2018 р., лист № 10/01/6236 від 27.02.2018 р.).

Розпорядником майна здійснено інформаційний пошук відомостей про об'єкти промислової власності та знаків для товарів і послуг, зареєстрованих за ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", на підставі баз даних, що містяться на офіційному веб-порталі Державної служби інтелектуальної власності. гідно з відомостями, розміщеними у вказаних інформаційно-довідкових системах, інформація про реєстрацію за ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", права власності на об'єкти промислової та інтелектуальної власності відсутня.

Міністерство екології та природних ресурсів України повідомило, що не видавало дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" (запит № 02-01/1663 від 23.01.2018 р., лист № 7/520-18 від 06.02.2018р.).

З ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО



ПАТ „Укрзалізниця” повідомило, що за ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” згідно з даними філії „Головний інформаційно - обчислювальний центр” ПАТ „Укрзалізниця” в автоматизованому банку даних парку вантажних вагонів країн СНД і Балтії вантажні вагони не зареєстровані, зазначене підприємство відсутнє у довіднику „Собственники грузовых вагонов государств участников Содружества”, в інформаційних базах даних відсутні відомості про власні локомотиви зазначеного підприємства (запит № 02-01/1661 від 23.01.2018 р., лист № ЦЦ10-13/126 від 16.03.2018 р.).

Державна служба України з безпеки на транспорті повідомила, що за наявною інформацією відсутні записи щодо суден, власником яких є ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” (запит № 02-01/1655 від 23.01.2018р., лист № 1299/02/15-18 від 14.02.2018 р.).

Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів повідомила ліквідатора, що ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” не звертався до Держпродспоживслужби з метою реєстрації у якості експортера та отримання ветеринарних сертифікатів, ліцензії на провадження господарської діяльності у сфері ветеринарної медицини, ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” пройшло первинну реєстрацію у держпродспоживслужбі згідно зі ст. 27 Закону України „Про карантин рослин” та включено до Реєстру осіб, які здійснюють господарську діяльність пов’язану з виробництвом та обігом регулювання за № 2200823 (лист № 602-1121-20/1331 від 26.02.2018 р.).

Державне космічне агентство України повідомило про відсутність у ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” зареєстрованих унікальних об’єктів космічної діяльності та космічної техніки (запит № 02-01/1660 від 23.01.2018 р., лист № 603/10-K4.1/18 від 01.02.2018р.).

Згідно витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань № 1003613170 від 13.02.2018 р. у ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” відокремлені підрозділи відсутні.

Згідно витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань № 1003774537 від 22.03.2018 р.. ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” не є засновником інших юридичних осіб.

Згідно витягу з Державного реєстру обтяжень рухомого майна № 55147480 від 19.03.2018р. в реєстрі наявні записи про заставу рухомого майна на підставі договору застави майна № 880/216-3М46 від 28.03.2008 р. укладеного з ПАТ „Укрсоцбанк”, об’єкт обтяження інше майно для обслуговування виробничого процесу згідно опису, що міститься в додатку № 1 до договору застави майна 880/216-3М46 від 28.03.2008 р. загальною заставною вартістю 612 863,83 грн.; про заставу рухомого майна на підставі договору застави № 880/26-3М2 від 26.02.2009 р. укладеного з ПАТ „Укрсоцбанк”, об’єкт обтяження інше рухоме майно обладнання виробниче для виробництва плодоконсервної продукції 12 одиниць згідно опису, що міститься в додатку № 1 до договору застави майна № 880/26-3М2 від 26.02.2009 р. заставною вартістю 819 000,00 грн., а також запис про арешт всього рухомого майна, накладений на підставі постанови про арешт майна та оголошення заборони на його відчуження, винесеної Відділом примусового виконання рішень управління ДВС ТУЮ в Хмельницькій області 11.09.2015 р.

Згідно Інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна щодо суб’єкта № 11834068 від 26.01.2018 р. в реєстрі прав власності на нерухоме майно значиться інформація про колективну форму власності ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки” на нежиле приміщення по вул. Майдан - Привокзальний, буд. 1/1, м. Деражня, Деражнянський район, Хмельницька область, на вказане майно накладено заборону та іпотеку, обтяжувач (іпотекодержатель) АКБ соціального розвитку „Укрсоцбанк”. В Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно наявний запис про арешт всього нерухомого майна ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”.

Отже, згідно поданого розпорядником майна звіту та аналізу фінансово-господарської діяльності, в процедурі розпорядження майном виявлено активи ДП „Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки”, за рахунок яких можливо лише частково погасити кредиторську заборгованість.

Частини 1, 6 ст. 27 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" визначають, що у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації, мирової угоди) або

3 ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО

6

МОПАНТНО С
ОНДТБ



*24*1475767*1*0*

припиняється провадження у справі. З дня визнання господарським судом боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури процедура розпорядження майном та повноваження розпорядника майна припиняються.

Згідно з п. 8 ст. 26 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон) до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури у випадках, передбачених цим Законом.

Як вбачається із протоколу №1 від 07.06.2018р. зборів кредиторів та протоколу засідання комітету кредиторів №1 від 07.06.2018р., згідно яких обрано комітет кредиторів, було обрано голову комітету кредиторів – Хмельницьку обласну споживчою спілку споживчих товариств (облспоживспілку), розглянуто звітність боржника, баланс, фінансовий аналіз показників підприємства та прийнято рішення про звернення до господарського суду області з клопотанням про визнання ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Відповідно до ст. 37 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у передбачених цим Законом випадках господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

Дослідивши матеріали справи, господарський суд прийшов до висновку, що майновий та фінансовий стан боржника підтверджує той факт, що останній не в змозі самостійно ліквідувати борги перед кредиторами, а тому погашення заборгованості має відбуватися не інакше, як через процедуру ліквідації відповідно до норм Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом". Неспроможність боржника задовольнити визнані грошові вимоги кредиторів в повному обсязі підтверджено матеріалами справи.

З огляду на викладене, суд вважає за належне припинити процедуру розпорядження майном ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", м. Деражня та повноваження арбітражного керуючого Козлова Вячеслава Олександровича як розпорядника майна. Визнати банкрутом ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки", м. Деражня та відкрити ліквідаційну процедуру строком до 12.06.2019р.

Крім того, суд вважає за належне, у відповідності до п. 7 ч. 1 ст. 98 Закону про банкрутство, задовольнити заяву №02-01/1819 від 15.05.2018р. розпорядника майна - арбітражного керуючого Козлова В.О. про припинення повноважень, а у задоволенні заяви арбітражного керуючого Капличного А.М. №25/05/18-1 від 25.05.2018р. про участь у справі про банкрутство №924/1293/17 в якості розпорядника майна відмовити.

Згідно з ч. 1 ст. 40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Відповідно до п. 5 ч. 1 ст. 114 Закону кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень керуючого санацією або ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів.

Згідно матеріалів справи, 08.06.2018р. та 12.06.2018р. через відділ діловодства господарського суду області від арбітражних керуючих Чернецької А.А. та Івашука В.А. надійшли заяви про участь в якості ліквідатора у справі №924/1293/17 про банкрутство ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" з доданими документами.

Інших заяв на участь у справі як ліквідатора по даній справі від арбітражних керуючих на час судового засідання до суду не надходило.

Як вбачається з матеріалів справи, комітетом кредиторів (протокол №1 від 07.06.2018р.) було прийнято рішення зобов'язати голову комітету кредиторів звернутись до господарського суду області з клопотанням про призначення ліквідатором ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" – арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну.

Згідно вимог Закону про банкрутство за наявності конкуренції кандидатур на призначення ліквідатора боржника право вибору кандидатури ліквідатора боржника залишається за господарським судом, виходячи з пропозицій учасників справи (в т. ч. кредиторів).

Судом враховано, що жодна з наданих кандидатур арбітражних керуючих не являється для суду пріоритетною. А прийняття господарським судом рішення, за наявності конкуренції двох кандидатур арбітражних керуючих, на користь однієї із них, не є порушенням з боку господарського суду норм Закону про банкрутство.

При цьому, судом враховано, що вирішуючи питання щодо наявності у справі про банкрутство конкуренції кандидатур арбітражних керуючих, слід виходити з того, чи був дотриманий кожним із них

З ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО

7



*24*1475767*1*0*

порядок щодо участі у відповідній справі про банкрутство - чи була подана заява на участь у справі тощо. Якщо ж такі заяви були подані двома і більше кандидатурами, господарському суду слід виходити із кандидатур, заяви яких були подані у справі та оцінювати їх кандидатури відповідно до норм Закону про банкрутство та ГПК України.

Оскільки в матеріалах справи наявні заяви декількох кандидатур арбітражних керуючих на призначення їх ліквідатором у справі, зокрема кандидатури арбітражних керуючих Чернецької А.А. та Івашука В.А., суд вважав за необхідне дослідити надані заяви та додані до заяв відомості.

У свою чергу арбітражним керуючим Чернецькою А.А. було надано відомості про освіту, досвід та показники роботи у попередніх справах, кількість справ, у яких бере участь арбітражний керуючий, наявність організаційних та технічних можливостей виконувати обов'язки ліквідатора у конкретній справі, докази страхування відповідальності арбітражного керуючого, та інші відомості, які можуть свідчити про здатність арбітражного керуючого належним чином виконувати передбачені Законом про банкрутство обов'язки у справі №924/1293/17.

До заяви арбітражного керуючого Івашука В.А. було додано лише докази страхування відповідальності арбітражного керуючого та копії свідоцтв на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) та про підвищення кваліфікації.

Відповідно до ст. 86 Господарського процесуального кодексу України, суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об'єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.

Дослідивши заяви арбітражних керуючих Івашука В.А. та Чернецької А.А., порівнюючи кандидатури при виборі ліквідатора, на підставі детального вивчення матеріалів справи, суд дійшов висновку про те, що кандидатура арбітражного керуючого Чернецької А.А. має документально підтверджені переваги порівняно з кандидатурою арбітражного керуючого Івашука В.А., в тому числі стосовно організаційних можливостей виконувати обов'язки ліквідатора у справі, наявного практичного досвіду, рівня кваліфікації, показників роботи арбітражного керуючого, що підтверджується поданими до заяви документами.

Враховуючи вищевикладене, виходячи з обставин справи встановлених судом та позицій кредиторів, суд дійшов висновку про необхідність призначення ліквідатором у даній справі арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну (свідоцтво Міністерства юстиції України про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №123 від 06.02.2013р.; ідентифікаційний код 2813516986, 29000, м. Хмельницький, вул. Соборна, 57, оф.111, E-mail: 2813516986@mail.gov.ua), яку необхідно зобов'язати здійснити ліквідаційну процедуру відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (у редакції Закону України від 22.12.2011 № 4212- VI), після завершення всіх розрахунків з кредиторами подати до господарського суду звіт і ліквідаційний баланс відповідно до вимог ст. 46 Закону, а також не рідше ніж одного разу на місяць подавати комітету кредиторів та суду звіт про свою діяльність в ліквідаційній процедурі.

Відповідно до абз. 9 ч.1 ст. 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (в редакції Закону від 22.12.2011 №4212-VI) вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Судом враховано, що з метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, здійснюється офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду (Вищого господарського суду України) в мережі Інтернет.

З цією метою резолютивна частина судового рішення повинна містити припис щодо оприлюднення на офіційному веб-сайті Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду (Вищого господарського суду України) оголошення (повідомлення) про визнання боржника банкрутом і про відкриття ліквідаційної процедури. Відлік строку на вчинення передбачених Законом процесуальних дій починається з дня офіційного оприлюднення оголошення на офіційному веб-сайті Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду (Вищого господарського суду України). Першим днем перебігу відповідного строку є день, наступний за днем офіційного оприлюднення такого оголошення.

Отже, кредитори мають право заявити свої вимоги до боржника, який ліквідується протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-сайті Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду (Вищого господарського суду України) в мережі Інтернет. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає.

3 ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО

8



*24*1475767*1*0*

Керуючись ст. ст. 26, 27, 37, 38, 40, 41, 98, 114, розділом X "Прикінцеві та Перехідні положення" Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст.ст. 233, 235 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

Визнати банкрутом Дочірнє підприємство "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" (32200, Хмельницька область, Деражнянський район, м. Деражня вул. Миру, буд.126; ідентифікаційний код 01729677).

Заяву №02-01/1819 від 15.05.2018р. розпорядника майна - арбітражного керуючого Козлова В.О. про припинення повноважень задовольнити.

Припинити процедуру розпорядження майном Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" м. Деражня Хмельницької області та повноваження арбітражного керуючого Козлова Вячеслава Олександровича, як розпорядника майна Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" м. Деражня Хмельницької області

Відкрити ліквідаційну процедуру Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" (32200, Хмельницька область, Деражнянський район, м. Деражня вул. Миру, буд.126; ідентифікаційний код 01729677) строком на дванадцять місяців – до 12.06.2019 року.

Ліквідатором Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" м. Деражня Хмельницької області призначити арбітражного керуючого Чернецьку Аллу Анатоліївну (свідцтво Міністерства юстиції України про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) №123 від 06.02.2013р.; ідентифікаційний код 2813516986, 29000, м. Хмельницький, вул. Соборна, 57, оф.111, E-mail: 2813516986@mail.gov.ua).

Оприлюднити на офіційному веб-сайті Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду (Вищого господарського суду України) оголошення (повідомлення) про визнання банкрутом Дочірнього підприємства "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" (32200, Хмельницька область, Деражнянський район, м. Деражня вул. Миру, буд.126; ідентифікаційний код 01729677) і відкриття ліквідаційної процедури у справі №924/1293/17, текст якого додається.

Строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважати таким, що настав 12.06.2018р.

Припинити з 12.06.2018р. нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута.

Припинити з 12.06.2018р. повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном.

Скасувати обмеження щодо майна банкрута. Накладення арештів на майно або інші обмеження розпорядження майном банкрута не допускаються.

Зобов'язати ліквідатора:

- використовувати тільки один банківський рахунок для зарахування коштів, отриманих під час проведення ліквідаційної процедури та для здійснення розрахунків з кредиторами банкрута. Інші рахунки, виявлені при проведенні ліквідаційної процедури, підлягають закриттю ліквідатором.

Зобов'язати ліквідатора провести ліквідаційну процедуру відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", скласти ліквідаційний баланс та подати його господарському суду разом із звітом про свою діяльність. Щомісячно письмово надавати суду та комітету кредиторів звіт про свою діяльність в ході ліквідаційної процедури з відповідним документальним підтвердженням.

У задоволенні заяв арбітражного керуючого Капличного А.М. №25/05/18-1 від 25.05.2018р. про участь у справі про банкрутство №924/1293/17 в якості розпорядником майна ДП "Деражнянський плодоконсервний завод Хмельницької облспоживспілки" та арбітражного керуючого Івашука В.А. від 11.06.2018р. про участь у справі №924/1293/17 в якості розпорядника майна, ліквідатора **відмовити**.

Постанова набирає чинності негайно після її оголошення та може бути оскаржена в порядку та строки, передбачені статтями 255-257 Господарського процесуального кодексу України.

Копії даної постанови надіслати адреси: кредиторів; боржника; Деражнянського відділення Красилівської ОДПІ; Деражнянського районного суду Хмельницької області; державного реєстратора

**З ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО**



*24*1475767*1*0*

відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців Держанянської РДА; Деражнянського районного відділу ДВС; арбітражних керуючих Чернецької А.А., Капличного А.М. та Іващука В.А., Головного управління статистики у Хмельницькій області; Головного управління юстиції у Хмельницькій області.

Повний текст постанови складено 15.06.2018р.

Суддя



С.І. Крамар

Віддруковано 20 прим. (надіслати всім реком.):

- 1- до справи;
- 2 - ГУ ДФС у Хмельницькій області (29000, м. Хмельницький, вул. Пилипчука, 17)
- 3- ПП „Природний дар” (вул. І.Франка, 28, с. Шельпаки Підволочиського району Тернопільської області, 47810)
- 4 - боржнику (32200, Хмельницька обл., Деражнянський район м. Деражня, вул.Миру, буд.126)реком. з повідом.
- 5 - арбітражному керуючому Козлову В.О. (вул. Садова, 1, оф. 207, м. Миколаїв, 54001)
- 6 - Хмельницькій облспоживспілки (29000, м. Хмельницький, вул. Герцена, 10)
- 7 – Сінкевич Діні Федорівні (32000, Хмельницька область, м. Деражня, вулиця Миру, буд. 126)
- 8 – ПАТ “Укрсоцбанк” (01001, м. Київ, вул. Ковпака, 29)
- 9 - ГУ ПФУ в Хмельницькій області (29013, м. Хмельницький, вул. Герцена, 10)
- 10 - Ковальчук Л.М. (32200, Хмельницька обл., м. Деражня, провул. Примакова, б. 2)
- 11 - Сінкевич В.С. (32200, Хмельницька обл., м. Деражня, вул. Миру, б. 126)
- 12 - арбітражному керуючому Чернецькій А.А. (29000, м. Хмельницький, вул. Соборна, 57, оф.111) реком. з повідом.
- 13 - Деражнянське відділення Красилівської ОДПІ (32200, м. Деражня, вул. Грушевського, буд. 6) реком.;
- 14 - Деражнянський районний суд Хмельницької області (32200, м. Деражня, вул. Миру, 43) реком.;
- 15 - державному реєстратору відділу державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців Держанянської РДА (вул.Миру,13, м. Деражня, Хмельницька обл.,32200) реком. з повідом.;
- 16 - Деражнянський районний відділ ДВС (32000, м. Деражня пров. Новий, 3) реком.;
- 17 - Головному управлінню статистики у Хмельницькій області (вул. Театральна, 36, м. Хмельницький) простим;
- 18 - арбітражному керуючому Капличному А.М. (29011, м. Хмельницький, вул. Гонти, 68) - реком. листом з повідом.;
- 19 - Головному управлінню юстиції у Хмельницькій області (вул. Грушевського, 87, м. Хмельницький) простим;
- 20 - арбітражному керуючому Іващуку В.А. (29025, м. Хмельницький, вул. Курчатова, 8/кім. 215) реком.

згідно з рішенням

судді С.І. Крамар

18.06.18р.

